
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova í\i\j 6,120 oo Praha 2 
Tel.: + 420 274 813 830 / Fax: + i|20 274 810 885 / e-maíl: podatelna@rrtv.c 
www.rrtv.cz 

J E D N . IDENT. : 

V Á Š DOPIS Z N . : 
N A S E Č . J . : 
SP . Z N . : 

Z A S E D Á N Í RADY: 

V Y Ř I Z U J E : 

D A T U M , M ÍSTO: 

RRTV-5237644 

RRTV/2806 /2016-zab 
2015 /1024 /zab 
16-2016/ poř.č. 3 

Odbor rozhl . vys. a l icencí 

6 .9 .2016, Praha 

R A D I O U N I T E D B R O A D C A S T I N G s . r .o . 
Říčanská 2399/3 
10100 Praha 
Česká republ ika 

R O Z H O D N U T Í O U D Ě L E N Í L I C E N C E 

Rada pro rozh lasové a televizní vysí lání (dále jen Rada) v rámci své působnost i dané us tanovením § 5 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) , podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
us tanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu, vydala dne 6. září 2016 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada uděluje společnost i RADIO UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o., IČ: 2 9 1 3 1 9 0 1 , se s íd lem Říčanská 
2399 /3 , 10100 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. l icenci k provozování rozh lasového vysí lání 
prost řednic tv ím vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Pelhř imov 92,2 M H z / 100 W, souřadn ice 
W G S 84: 15 12 33 / 49 25 46 pro p rogram C O U N T R Y RADIO na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 
2025 . 

Programové podmínky představuj ící p rogram a p rogramovou sk ladbu , j sou obsaženy v textu pří lohy č. 1 
o j e d n o m listu. 

Pří loha č. 1 o j e d n o m listu (p rogramové podmínky) , pří loha č. 2 (přehled rozh lasových programů 
př i j ímatelných na území pokry tém z vysí lače Pe lh ř imov 92,2 M H z / 1 0 0 W ) a pří loha č. 3 (předpok ládaný 
územní rozsah vysí lače Pe lh ř imov 92,2 M H z / 1 0 0 W) tvoří nedí lnou součást tohoto rozhodnut í . 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

Územní rozsah vysí lání : dle souboru techn ických paramet rů , 

Soubor techn ických paramet rů : Pe lhř imov 92,2 M H z 
Souřadn ice W G S 84: 15 12 33 / 49 25 46 
E R P m a x 0 , 1 k W 

Program bude šířen regionálně. 

Zák ladní p rogramová speci f ikace: Hudební stanice ve formátu country, folk a př íbuzné žánry 

Odůvodněn í : 

2806-1 

http://www.rrtv.cz


Rada na s v é m 9. zasedání 2016 , bod : 8 vyhlási la l icenční řízení k p rovozování rozh lasového vysí lání 
š í řeného prost řednic tv ím vysí lačů se soubo rem techn ických parametrů Pe lhř imov 92,2 M H z / 100 W, 
souřadn ice W G S 84: 15 12 3 3 / 4 9 25 46, se lhůtou pro doručení žádost í do 23 . května 2016 . 

O udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání s využ i t ím předmětného souboru techn ických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 

R A D I O UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. / C O U N T R Y R A D I O 

Účastník řízení, o jehož žádost i Rada ve smys lu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. h lasovala, zaplat i l 

správní poplatek ve výši 25 000, - Kč podle zákona č. 634 /2004 Sb. , o správních poplatc ích. 

Podle us tanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nař ízeno veře jné s lyšení účastníka výše uvedeného 
l icenčního řízení, které se konalo dne 2. s rpna 2016. 

Na zák ladě p řezkoumání obsahu podané žádost i , včetně všech jej ích nás ledných dop lnění a údajů 
o účastníku řízení, Rada dospě la k závěru , že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnut í splni l 
p ředpok lady pro účast v l icenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
l icence obsahova la náležitost i s tanovené v § 14 zákona . 

Rada provedla hodnocení účas tn íkem podané žádost i o udělení l icence podle pravidel uvedených 
v zákoně č. 231/2001 Sb. , ze jména podle skutečnost í významných pro rozhodování o žádos tech 
o udělení l icence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených 
v Manuá lu postupu rozhodování Rady o udělení l icence k provozování rozh lasového a te lev izního 
vysí lání š í řeného prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , který Rada přijala jako svůj 
vnitřní předpis, ve znění ze dne 2 1 . prosince 2010. Rada je p řesvědčena, že postup podle těchto pravidel 
zaj išťuje objekt iv izaci a jednotnos t rozhodování Rady, není však zároveň nijak r igidní ani svazuj ící . 
Umožňu je dos ta tečnou flexibil i tu a zoh lednění názorů jednot l ivých členů Rady jako kolekt ivního orgánu. 
Postup podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou přezkoumate lnost rozhodnut í 
Rady v l icenčním řízení. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je 
us tanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ješ tě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost i o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria apl ikovala a sp lnění kritérií u jednot l ivých žádost í o 
l icenci zhodnot i la a porovnala míru jej ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání, Rada hodnotí : 

a) ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , včetně 
výs ledků dosavadního podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i 
podnika l , 
b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le , 
c) přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem o l icenci k rozmani tost i 

2806-2 



stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na území , které by mělo být 
rozh lasovým vysí láním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) př ínos žadate le k zaj iš tění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných 
menš in v České republ ice. 

Z a úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost i účastníka řízení z pohledu skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady a zároveň pro zaj ištění přezkoumate lnost i rozhodnut í Rady si Rada 
p ředem pro jednot l ivé zákonné skutečnost i a v jej ich rámci stanovi la dílčí kritéria. Vycháze la př i tom též 
z Manuá lu v j eho znění ze dne 2 1 . prosince 2010 , v němž s c í lem respektovat a co nejefekt ivněj i 
apl ikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo j iné provést vzá jemné porovnání 
skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icence a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné závěry na zák ladě 
souměř i te lných kritérií uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je 
přednostně. 

V sou ladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuá lu tak Rada 
v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady hodnot i la následuj ící 
zák ladní dílčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium ekonomické př ipravenost i 

a) dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b); 

f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b); 

způsob f inancování vysí lání (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 

struktura a množstv í prostředků vyč leněných na investici do vysí lání 

s tad ium exis tence žadate le 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

2) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium organizační př ipravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terest r ickým vysí láním (0-1 b); 

zkušenos t s tatutárních orgánů provozovate le (0-1 b); 

zkušenos t vedouc ích pracovníků (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le 

(0-1 b); 

organ izační řešení z ískávání místních in formací (0-1 b). 

2806-3 



b) další dílčí kritéria 

smluvní zaj ištění p ředpok ladů k zahájení vysí lání 

organizační struktura žadate le 

schopnost žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium techn ické př ipravenost i 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

pro jektové technické řešení (0-1 b), př ičemž posuzováno je buď přímo vlastní 
techn ické řešení v projektu popsané žada te lem, nebo p ísemně do ložené předjednání 
smlouvy se spec ia l i zovaným sub jek tem se zkušenos tmi v této oblast i 

možné in formace od Č T Ú (synchronní vysí lání) (0-1 b.) 

b) další dílčí kritéria 

vybavenost žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 

schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výs ledky dosavadn ího podnikání žadate le v 

oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 

dodržování právních předpisů a et ických no rem platných v oboru 

plnění l icenčních podmínek 

k § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b) 

předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadate l i a s t í m souvisej ící 
předpok lady pro stá lou zj ist i telnost koncových vlastníků do budoucna (0-1 b) 

b) další dílčí kritéria 

právní fo rma žadate le 

stabil i ta v lastn ických vztahů žadate le 

k § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) zák ladní dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

mluvené s lovo 



podíl m luveného slova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b); 

podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b); 

- podíl zpravodajstv í a serv isních informací (0-1 b). 

lokal izace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1 b); 

or ientace na region, t j. širší oblast pokrytou budouc ím vysí láním (0- 1b); 

or ientace užší na lokal i tu, t j . např. větší sídlo / město v oblast i pokryté budouc ím 
vysí láním (0-1 b). 

hudební formát 

počet j iž vysí laných programů s obdobným fo rmátem (0-2b) ; 

podíl žada te lem navrhovaných žánrů na d a n é m území v j i ž vysí laných 

programech (0-2b). 

cí lová skup ina 

rozpětí cí lové skup iny s oh ledem na stávající p rogramovou nabídku (0-1 b); 

- vazba programových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b). 

k § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

vlastní autorské pořady a je j ich obsah (0-2b); 

podpora začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na region (0-2b); 

podpora kul turních akcí a jej í způsob (0-2b) . 

b) další dí lčí kritéria 

podmínky pro sp lnění žada te lem dek la rovaných z á m ě r ů . 

k § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

ident i f ikace menš iny (0-2b); 

způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

čas vyhrazený ve vysí lání menš inám. 



Vyhodnocen í dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované p rogramové sk ladby 
k rozmani tost i stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území , bylo v sou ladu 
s pravidly uvedenými v Manuá lu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabulky programů zachyt i te lných na d a n é m území (pro účely porovnání 
s p rogramovými sk ladbami navrhovanými ze strany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako 
možnost pří jmu vysí laného programu) se vyhodnocu je jako ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře 
zachyt i te lné a částečně zachyt i te lné. Hodnocení vycház í z pokrytí obyvate l na d a n é m území 
(více než 7 5 % , více než 5 0 % a méně než 5 0 % ) . Součást í těchto tabu lek je souhrn l icenčních 
podmínek souk romých provozovate lů rozh lasového vysí lání resp. obdobné in formace 
provozovate le ze zákona , tak jak j sou dos tupné na webových s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocen í oblast i m luveného s lova (podíl m luveného s lova, autorsky vyráběných pořadů, 
podíl zpravodajs tv í a serv isních informací) j e vyh ledána st řední hodnota těchto údajů u 
zachyt i te lných p rogramů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je- l i v žádost i o l icenci uváděná 
hodnota (tedy l icenční podmínka v př ípadě udělení l icence) vyšší než střední hodnota na d a n é m 
území. 

3) Vyhodnocen í lokal izace p rogramu a or ientace na širší a užší okolí probíhá obdobně , v porovnání 
s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 

4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím v žádost i o 
l icenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního fo rmátu a počtu programů s o b d o b n ý m fo rmátem 
(méně než 3 obdobné programy znamena j í udělení bodu , méně než j eden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblast i hudebního formátu zcela jed inečný) , resp. podí lem 
žánrů uvedených v projektu a podí lem žánrů j iž vysí laných na d a n é m území, kdy je zák ladem 
součet podí lů konkrétního žánru v každém jednot l i vém programu a souč inu koef ic ientu, který 
odpovídá zachyt i te lnost i daného p rogramu. Pro velmi dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 1 , pro 
dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 0,7 a pro částečnou zachyt i te lnost 0,5. Pokud výs ledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je př ínos hodnocen j edn ím bodem, je - li součet nižší nebo roven 5 0 % , 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cí lové skupiny odpovídá srovnání s rozpět ími cí lových skupin p rogramů j iž na 
d a n é m území zachyt i te lných, tedy s poč tem programů dané rozpětí j iž obsahuj íc ími . C í lem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skup iny pos luchačů, které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí . Obdobně hodnocení p rogramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skup inu má 
za cíl zabráni t označování cí lových skupin a j im neodpovída j íc ím p rog ramovým p rvkům (např. 
zpravoda jský p rogram pro dět i a mládež nebo spec ia l izovaný p rogram s taneční hudbou pro 
cí lovou skupinu důchodců) . 

V sou ladu s vn i t řn ím předp isem (Manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za 
pomoc i všech shora uvedených (základních a podle okolnost í i dalších) dí lčích kritérií objekt ivně 
zhodnot i la míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v žádost i účastníka. 
Rada provedla samosta tné zhodnocen í u každé skutečnost i významné pro rozhodnut í Rady, a to pomocí 
zák ladních dí lčích kritérií, j akož i pomocí dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po seznámen í se 
s obsahem žádost i o l icenci a s obsahem dalších podk ladů pro vydání rozhodnut í rozhodla vždy 
h lasováním (nadpoloviční větš inou hlasů svých členů) o př idělení bodů ve vztahu ke každé žádost i a 
každému zák ladn ímu dí lč ímu kritériu v rozmezích uvedených výše . Body př idělené na zák ladě těchto 

2806-6 



hlasování Rady byly zachyceny v jednot l ivých záznamech o vyhodnocen í žádost í o l icenci ve vz tahu ke 
každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady (tzv. rozhodovací tabulky) . 

Též na zák ladě uvedeného bodového hodnocení , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocení dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednot l iv í č lenové Rady uzavíraj ící dílčí vyhodnocen í žádost i o l icenci ve vz tahu 
k jednot l i vým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i nesplňuje -
splňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím archu 
(záznamu vyp racovaném vedouc ím Úřadu Rady) . Toto hodnocení bylo pak dop lňováno s lovními 
vy jádřeními jednot l ivých členů Rady. Syn tézou těchto objekt iv izovaných dí lčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexn ímu zhodnocení žádost i z pohledu naplnění všech významných skutečnost í podle § 17 
zákona č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 
odst. 1 zákona) v žádost i o l icenci . 

Toto komplexní zhodnocení žádost i pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o v las tn ím 
udělení l icence, usku tečněné v sou ladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveře jném zasedání 
Rady h lasováním. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména obsah a pří lohy samotné žádost i o udělení l icence, 
protokol z veře jného s lyšení , pozdější podání účastníka řízení obsahuj íc í aktual izaci a dop lnění žádost i o 
l icenci a př ípadně též do ložení některých skutečnost í v žádost i obsažených , rozbory p rogramové sk ladby 
vysí lání rozh lasových stanic zachyt i te lných na p ředmě tném území, pro něž má být l icence k vysí lání 
udělena (podle s tavu ke dni 2 . s rpna 2016) t j . ke dn i , kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádost í o 
l icence), skutečnost i z n á m é Radě a je j ím č lenům z je j ich úřední č innost i . Takto shrnuté podk lady jsou 
podle přesvědčení Rady dosta tečné pro jej í rozhodnut í . 

Na zák ladě všech v řízení sh romážděných podk ladů a po důk ladném zvážen í obsahu účas tn íkem řízení 
podané žádost i o udělení l icence Rada rozhodla udělit l icenci k provozování rozh lasového vysí lání 
p rogramu C O U N T R Y R Á D I O prost řednic tv ím vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů 
Pe lh ř imov 92,2 M H z / 100 W, souřadn ice W G S 84: 15 12 33 / 49 25 46 , na dobu 8 let od právní moci 
tohoto rozhodnut í , nejdéle však do 10. října 2025 , účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto 
rozhodnut í - R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. 

Rada o udělení l icence rozhodla 9 hlasy svých členů z 9 př í tomných, č ímž naplni la požadavek 

min imáln ího počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Po p rovedeném rozsáh lém ob jek t iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j e m u ž byla l icence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody , pro které Rada uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení RÁDIO UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. požádal o udělení l icence k provozování vysí lání 
hudební s tanice s or ientací na country, folk a př íbuzné žánry s názvem programu C O U N T R Y R Á D I O . 

Při s v é m hodnocení Rada sh ledala v žádost i žadate le j ednoznačné naplnění skutečnost í významných pro 
rozhodnut í Rady uvedených v § 17 ods tavc i 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 S b . Rada přiděli la 
za naplnění kritéria ekonomické , organ izační a techn ické př ipravenost i o s m bodů z devít i možných . 

Vzh ledem k t o m u , že Rada nedisponuje žádnými in formacemi od Českého te lekomun ikačn ího úřadu 
oh ledně synchronního vysí lání , nebyl v tomto dí lč ím kritériu př idělen žadate l i žádný bod . V ostatních 
z dí lčích kritérií byl účastník řízení hodnocen j edn ím bodem, je tak na zaj ištění vysí lání (včetně zahá jení 
vysí lání v z á k o n n é m termínu) podle názoru Rady dosta tečně př ipraven. 

2806-7 



Společnost R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. je nástupnickou organizací vznik lou fúzí 
spo lečnostmi (Radio lnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentu ra T R S s.r.o.) s dnes j iž více jak dvacet i le tou 
zkušenost í s p rovozován ím rozh lasových stanic. Vzh ledem k uvedené skutečnost i je Rada přesvědčena, 
že kr i tér ium zkušenost í tohoto žadate le s rozh lasovým vys í lán ím je možné považovat za sp lněné. 

Stejně tak Rada sh ledala nap lněným dílčí kr i tér ium zkušenost í s tatutárních orgánů a vedouc ích 
pracovníků žadate le . Oba jednate lé spo lečnost i R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. mají mnoha le té 
zkušenost i v oblast i rozh lasového vysí lání . Jednate l žadate le Mgr. V lad imír Faifr, MBA. , CSc, má 
zkušenost i s ekonomickým, techn ickým i o rgan izačním ř ízením společnost í provozuj ící rozhlasové 
vysí lání , a to z pozice jednate le spo lečnost i S T A R P R O M O T I O N s.r.o., kterou vykonáva l v období od 
l is topadu 2011 do dubna 2013 , kdy byla tato spo lečnost drž i te lem licencí k provozování rozh lasových 
programů s názvem Rádio Hey. Rovněž má zkušenost i se ses tavován ím programových schémat pro 
rozh lasová vysí lání a se za j iš těním dodržování všech právních předpisů souvisej íc ích s rozh lasovým 
vysí láním. Jednate l žadate le pan Luboš Je tmar má zkušenost i s ekonomickým, techn ickým i 
o rgan izačn ím ř ízením společnost í provozuj ících rozhlasové vysí lání , a to z pozice jednate le od ledna 
2013 ve spo lečnos tech , které provozovaly rozhlasové vysí lání napřík lad společnost i Rádio Bohemia , 
spo l . s r.o., Rádio T W I S T Praha, s.r.o., B R O A D C A S T MEDIA, s.r.o., D E L T A MEDIA B R O A D C A S T I N G 
s.r.o. a R Á D I O P U B L I K U M spol . s r.o. Má rovněž zkušenost i se ses tavován ím programových schémat 
pro rozhlasová vysí lání . Další profesní podrobnost i jednate lů j sou uvedeny v projektu žadate le . 

Vš ichni vedouc í pracovníc i společnost i RÁDIO UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. mají mnoha le té 
zkušenost i v oblast i rozh lasového vysí lání . Mart in Hroch - generá lní ředitel společnost i RÁDIO UNITED 
B R O A D C A S T I N G s.r.o., Ing. Hana Bošt ičková - f inanční ředitelka společnost i RÁDIO UNITED 
B R O A D C A S T I N G s.r.o., Ing. Pavel Polák - techn ický ředitel společnost i RÁDIO UNITED 
B R O A D C A S T I N G s.r.o., Mi ros lav A lbrecht - p rogramový ředitel Count ry Radia, Pavel Bezouška -
hudební d ramaturg Count ry Radia, Mi loň Čepelka - d ramatu rg , autor pořadu Knižní novinky na Count ry 
Rad iu . V projektu žadate le j sou uvedeny profesní s t ruk turované ž ivotopisy. 

R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. má letité zkušenost i se spoluprací s místními orgány 
a inst i tucemi k zaj ištění regionálního - městského in formačního serv isu. Žadate l zaháj i l jednání s veden ím 
místních insti tucí. Jak vyp lývá z organizační struktury Count ry Radia a z dosavadních zkušenost í , j sou 
schopn i zajistit z ískávání a odbavován í informací z reg ionu. K romě informací z Městského úřadu 
týkaj ících se událostí , které se dotýkaj í každodenního ž ivota obyvate l Pe lhř imova (dopravní výluky, 
opravy a uzávěry, odstávky vody, plynu a e l . energie) budou do vysí lání zařazovat i in formace a sdělení 
dalších institucí. Tuto skutečnost žadate l doloži l korespondenc í s př ís lušnými orgány a o rgan izacemi . 

Pokud jde o ekonomickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , žadate l a současně provozovate l 
Count ry Radia dosahu je d louhodobě a kont inuálně pozit ivní hospodářský výs ledek, který mu umožňu je 
tvoři t invest iční kapitál potřebný pro další rozvoj . Tyto invest iční zdroje jsou cí leně p lánovány 
a koord inovány s ce lkovou strategií rozvoje společnost i . Invest iční kapitál pot řebný k real izaci projektu 
Count ry Radia prost řednic tv ím nové l icence bude žadate l čerpat výhradně z v l á š t n í c h zdro jů . Žadate l 
platí včas veškeré své závazky včetně autorských poplatků spo lečnos tem O S A a Intergram. Společnost 
R Á D I O UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. generu je rovněž pozit ivní a dos ta tečně vysoký provozní kapi tál . 
Jeho výše v současné době nejenže pokrývá aktuální provozní potřeby společnost i , ale převyšuje i 
p ředpok ládané provozní náklady nutné k provozování programu v Pe lhř imově. Výda je na jeho provoz 
budou rovněž hrazeny z v lastních krá tkodobých zdro jů . Svá tvrzení žadate l doloži l obchodn ím p lánem, 
bankovní referencí a výp i sem z běžného účtu. 

Spo lečnost nemá žádné sp la tné závazky vůči f inančnímu úřadu, správě sociá lního zabezpečen í 
a zdravo tn ím po j išťovnám, což žadate l doloži l výp isy o bezdlužnost i . Radě není z úřední č innost i z n á m o , 

2806-8 



že by vůči žadatel i či j eho v las tn íkům bylo vedeno jakéko l iv řízení z důvodu neplnění f inančních závazků . 
Žadate l je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání , př ičemž je schopen je j zaháj i t 
včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Žadate l uvedl v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho techn ické př ipravenost i k zaj ištění 
vysí lání , ze jména konkrétně popsal techn ické řešení pro zahájení a zaj iš tění vysí lání pomocí nového 
souboru techn ických paramet rů . Účastník řízení je tak i z techn ického hlediska př ipraven k včasnému 
zahájení vysí lání . 

Pokud jde o t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst . 1 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 S b . byl žadate l ohodnocen jedn ím b o d e m ze dvou možných . 

Spo lečnost žadate le má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m . Jed iným spo lečn íkem 
společnost i je RÁDIO UNITED G R O U P a.s., IČ: 291 27 599. Zák ladní dílčí kr i tér ium znalost i koncových 
v lastníků v době podání žádost i o l icenci bylo proto hodnoceno j edn ím bodem, t j . jako sp lněné. Jed iným 
akc ionářem R Á D I O UNITED G R O U P a.s., IČ: 291 27 599 je G E S MEDIA A S S E T , a.s., IČ: 271 81 804. 
Jed iným akc ionářem je spo lečnost G E S A S S E T H O L D I N G , a.s., IČ: 264 27 044. Jed iným akc ionářem je 
G E S G R O U P H O L D I N G B. V. 1101 C M A m s t e r d a m Zuidoost , Her ikerbergweg 238, Luna ArenA, 
N izozemské království , Regist rační číslo: 34259187 . Pokud se však j edná o zák ladní dí lčí kr i tér ium 
t ransparentnost i p řevodů až po koncové v lastníky do budoucna, nemoh la Rada bod přidělit, neboť ke 
z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s oh ledem na 
v lastn ickou strukturu zcela m imo kontrolu Rady a m imo české veře jnoprávní da tabáze . Taková z m ě n a by 
se př i tom nemuse la nijak projevit např. v českém obchodn ím rejstř íku. Zákonné kr i tér ium t ransparentnost i 
v lastn ických vz tahů tak lze hodnot i t jen jako částečně sp lněné. 

Rada dále hodnot i la přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávající nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst . 1 p ísm. c) zákona 
č. 231/2001 S b . Žadate l i bylo v tomto zák ladn ím kritériu př iděleno o s m bodů z dvanáct i možných bodů , 
ce lkově tedy bylo Radou sh ledáno jako sp lněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí 
kritéria. 

Rada v prvé řadě hodnot i la kr i tér ium mluveného s lova. Navrhovaný parametr min imálně 7 % - 1 2 % 
nepřevyšu je s t řední hodnotu na pokry tém území. Z toho důvodu nebyl za toto kr i tér ium žadatel i udělen 
žádný bod . Count ry Rádio je hudební stanicí s v y v á ž e n ý m poměrem informací, tedy mluveného s lova. Ve 
mnoha speciá lních „encyk loped ických" pořadech se objevuje více informat ivního mluveného s lova, 
v os ta tn ím vysí lac ím čase má mluvené s lovo kromě informat ivního charakteru i funkci zábavnou . V 
průměru jde o podíl 8% mluveného s lova z průměru vysí lacího času . Za velmi důlež i tou žadate l považuje 
ž ivou komunikac i radia s pos luchač i . Prostor dostávaj í posluchači v mnoha pořadech , jako jsou např. 
Písně na přání, Písně s věnován ím, Rady a porady, T é m a dne či různé d iskuze s hosty, kterých se 
pos luchači po te le fonu účastní . 

Všechny pořady vysí lané Count ry Rad iem jsou v lastní autorské pořady. Nepřebíra j í žádné pořady od 
j iných sub jek tů . Týdně proběhne vysí láním Count ry Radia 13 hodinových původních autorských pořadů 
vy ráběných výhradně v Count ry Rad iu . K tomu lze přičíst i někol ik kratších rubrik v rozmezí 3 až 20 minut 
v lastní produkce. Všechny tyto pořady jsou repr ízovány v nočních časech . 

Zpravodajs tv í v pracovních dnech mezi 05:00 - 09:00 každou pů lhod inu. Od 9:00 - 18:00 každou hodinu s 
vý j imkou 11:00 a 14:00 kdy vysílají rozšířené kulturní pozvánky s akcen tem na region, ty pak aktuálně 

2806-9 



doplňuj í ve 20 :00 . Délka hlavních zp ráv v celou hodinu je 120sec, s ložených ze tří informat ivních 
aktuálních zpráv a dále s p řechodem do kl idné část i zp ráv a in formace ze spor tu . In formace o předpověd i 
počasí j sou zařazeny před zp ravoda jským b lokem v dé lce 20-30sec. Každý den v 18.00hod. je vysí lán 
souhrn zp ráv z aktuálního dne pod názvem 6 x 6 v dé lce 90sec. Ke všem zpravoda jským b lokům náleží 
serv isní rubriky s in formacemi o počasí , do 7 0 % zpravoda jských bloků přidávají in formace o dopravě a 
spor tovní rubr iku. Dopravní in formace zpros t ředkované moderátory Ú A M K vysí lá Count ry Rádio ve 
šp ičkách i mimo zpravoda jské bloky. Dopravní in formace je vždy zaměřeno na regiony pokryté vys í láním 
Count ry Radia a je j ich okolí . Pro kritéria vlastní autorské pořady a podíl zpravodajs tv í a serv isních 
informací nelze stanovi t na d a n é m území střední hodnotu . Rada proto přikroči la k př idělení j ednoho bodu 
za každé z těchto dí lčích kritérií. 

Dále Rada přistoupi la k vyhodnocení kritéria lokal izace programu a sh ledala naplnění všech t řech dí lčích 
kritérií, které se k němu vztahuj í a za každé kr i tér ium přiděli la j eden bod. 

V rámci vysí lání p rogramu Count ry Radia žadate l nepředpok ládá přebírání vysí lání od j iných 
provozovate lů rozh lasového vysí lání . Co se týče or ientace na region a užší lokal i tu, počítají s rozší řením 
zpravoda jského serv isu o událost i z nové lokality. V serv isních rubr ikách budou informovat o počasí v 
regionu a součást í bude i rozšíření stávaj ícího dopravn ího serv isu. In formace o dopravě budou dodávány 
Úst ředním Auto Moto K lubem, který př ipravuje přesné a aktuální dopravn í in formace z jakékol iv část i 
České republ iky, tedy i lokální dopravní servis z Pe lhř imova a okol í . 

Zák ladem hudebního formátu C O U N T R Y RADIA je country, folk, t rampské písně, b luegrassové hudby a 
gospe lu dop lněné největšími českými popovými hity 60 . let. Porovnán ím hudebního formátu žadate le 
s nabídkou p rogramů na pokry tém území Rada z hlediska hudebního formátu navrhovaného žada te lem 
zjisti la, že zmíněný hudební formát je na d a n é m území zas toupen v nabídce stávaj ících provozovate lů 
v íce než ve t řech zachyt i te lných programech v různém rozsahu a mutac ích . Dílčí kr i tér ium podílu fo rmátu 
na d a n é m území se výs ledným souč tem procent zařadi l do kategor ie hodnocené nulou bodů . Dílčí 
kr i tér ium počet p rogramů s o b d o b n ý m fo rmátem na d a n é m území neplni lo parametry manuá lu . Žadate l i 
nebyl př idělen žádný bod . Dílčí kr i tér ium, podí l formátu na d a n é m území i přesto, že hudební žánrová 
nabídka žadate le není neobvyk lá na pokry tém území , splni la parametry manuá lu (113%) . Za toto 
kr i tér ium byl žadate l i př idělen j eden bod. 

Cí lovou skupinu pos luchačů žadate l vymez i l věkovým rozmez ím 35 - 79 let s j i s tým p řesahem oběma 
směry . Na území , které má být vys í lán ím pokryto, není tato cí lová skupina zce la sa turována, ze jména pro 
pos luchače nad 55 let.. Rada žadatel i přiděli la j eden bod . K dí lč ímu kritériu p rogramových prvků ve vazbě 
na cí lovou skup inu žadate l uvedl konkrétní p rogramové prvky i pořady, p ředevš ím zpravodajs tv í 
obsahuj íc í in formace z regionu včetně lokálních dopravních informací, p ředpovědi počasí a sezónních 
serv isů. V dí lč ím kritériu vz tahu j íc ímu se k p rog ramovým prvkům ve vazbě na p rogramovou sk ladbu byl 
žadate l hodnocen j e d n í m bodem. 

Jako sp lněné bylo vyhodnoceno kr i tér ium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu § 17 
odst . 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 S b . , a to př idě lením plného počtu šest i bodů. 

Dílčí kr i tér ium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno , žadate l v projektu uvedl konkrétní 
autorské pořady s pod robným pop isem obsahů pořadů Knižní h i tparáda, Skl ípek Y v o n n ě Přenosi lové, 
Hudební vzpomínán í o jedenác té , Ozvěny Osadních ohňů , Count ry T ime , Zadáno pro legendy, 
Fo lkMenu , Hudební kurýr, B luegrassová kolekce, Dnes vás bud ím já Count ry Zpěvník , Hudební 
sk l izeň, H O V O R Y Z L O U N , D O S T A V E N Í Č K O S PRVNÍ R E P U B L I K O U , T A L E N T Count ry Radia, Count ry 
encyk loped ie , Stroj času , Křepelka, Hudební pohár Count ry Radia atd. Podrobné in formace o pořadech 
jsou uvedeny v projektu žadate le . Žadatel i byly př iděleny dva body. 

2806-10 



Vedle tvorby v lastních autorských pořadů žadate l uvedl formu naplňování př ínosu pro podporu 
začínaj íc ích umě lců . Count ry Rádio poskytu je pravidelně ve s v é m vysí lání prostor začína j íc ím umě lcům a 
to fo rmou rozhovorů a prezentací je j ich nahrávek. Nahrávky mohou zá jemci p růběžně posílat ma i lem 
nebo poštou na adresu Count ry Rad ia . Účast v pořadu může být mez is tupněm ke vs tupu do soutěže 
Ta lent Count ry Radia. Žadate l svá tvrzení doloži l sm louvami o spo luprác i . Z toho důvodu mu byly 
př iděleny dva body. 

Dílčí kr i tér ium ve vztahu k podpoře kul turních akcí bylo sp lněno, Count ry Rádio bude pravidelně 
in formovat o kul turních, spo lečenských , tur ist ických a spor tovních akcích v někol ika rov inách. Jednak v 
prav ide lném zp ravoda jském serv isu, dále ve spec iá ln ích prav idelných kul turních pozvánkách , v pořadu 
Ka le idoskop a také prost řednic tv ím ž ivých moderá torských vs tupů . Často probíhaj í ž ivé vstupy ze studia 
s organizátory, promotéry nebo účinkuj ícími daných akcí . Pozvánky na akce, u kterých je Count ry Rádio 
med iá ln ím par tnerem, dop lňu jeme zároveň spotovou rek lamní kampaní , sou těžemi o vs tupenky a 
in formacemi na webových s t ránkách. Žadate l svá tvrzení doloži l sm louvami o spo luprác i . Rada za toto 
dí lčí kr i tér ium uděli la dva body. 

V poslední řadě Rada přistoupi la k vyhodnocen í kritéria př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , etn ických a j iných menš in dle § 17 odst . 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 S b . , které Rada 
ohodnot i la poč tem čtyř bodů z možných čtyř. 

Jako způsob podpory žadate l uvedl , že Count ry Rádio spolupracuje na mnoha etn ických a mult ikul turních 
fest iva lech, dává pří ležitost prezentaci je j ich interpretů ve s v é m vysí lání , in formuje o konání těchto akcí 
ve svých kulturních serv isech. Žadate l svá tvrzení doloži l dopisy o spo luprác i . 

Po komp lexn ím zhodnocen í naplnění všech skutečnost í významných pro rozhodnut í o žádost i o l icenci 
dospě la Rada k závěru , že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení l icence společnost i RADIO 
UNITED B R O A D C A S T I N G s.r.o. naplňuje v míře dos ta tečné pro udělení l icence. 

S výše uvedeným vý rokem a jeho odůvodněn ím pak přímo koresponduje z á z n a m o vyhodnocen í žádost i 
o l icenci ve vz tahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, ze jména pomocí zák ladních 
dí lčích kritérií, a z á z n a m o hodnocení žádost i vyho tovený vedouc ím Úřadu Rady, ve k terém j sou 
zachyceny výs ledky h lasování č lenů Rady o kvalitě a míře naplnění jednot l ivých zákonných skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady v podané žádost i , na stupnic i nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje. 
Za úče lem přezkoumate lnost i procesu hodnocení žádost i byly v těchto p ísemných záznamech objekt ivně 
zachyceny výs ledky hodnocení žádost i jednot l i vými č leny Rady a Radou jako ce lkem. Tyto záznamy pak 
tvoři ly přeh ledný podklad pro komplexní zhodnocen í žádost i a f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáh l účastník řízení výs ledků, které umožni ly Radě j ednoznačně a 
průkazně určit kval i tu a míru naplnění zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady. T ím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení l icence, a to jak po 
formální , tak i po mater iální s t ránce. Došlo k řádnému zaf ixování sku tkového s tavu významného pro 
rozhodnut í Rady o udělení l icence, př ičemž toto rozhodnut í bylo přijato v z á k o n e m up raveném procesu a 
v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. , nestanoví- l i tento zákon j inak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s vý j imkou ustanovení o odvo lac ím řízení, řízení o rozk ladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není 
právní nárok. Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnut í . 

2806-11 



P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnut í není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle us tanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní ža loba př ípustná. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 16.9.2016, příloha č. 3 předpokládaný územní rozsah vysílače 
Pelhřimov 92,2 MHz), Dokument (ostatní, 16.9.2016, příloha č. 2 přehled rozhlasových 
programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Pelhřimov 92,2 MHz), Dokument 
(ostatní, 16.9.2016, příloha č. 1. programové podmínky) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.09.22 15:16:49 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Pří loha č. 1 

Zák ladní programová s p e c i f i k a c e a další podmínky 

Označen í provozovate le vysí lání s l icencí R A D I O U N I T E D B R O A D C A S T I N G , s . r .o . 

Označen í (název) p rogramu: C O U N T R Y R A D I O 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

I. Zák ladní programová s p e c i f i k a c e 

Hudební s tanice ve formátu country, fo lk a př íbuzné žánry 

II. Další p rogramové p o d m í n k y 

- podíl m luveného s lova 7% - 1 2 % 

- zp rávy v pracovní dny od 05:00 do 09:00 hodin - každou pů lhod inu, od 09:00 do 18:00 hodin -

každou hod inu, v 11:00 a 14:00 hodin rozšířené kulturní pozvánky s akcen tem na reg ion. Ke 

v š e m zpravoda jským b lokům náleží serv isní rubriky s in formacemi o počasí , do 7 0 % 

zpravoda jských bloků jsou zařazeny in formace o dopravě a spor tovní rubrika. Dopravní 

in formace j sou vysí lány ve šp ičkách i mimo zpravoda jské bloky 

- převažuj ícím hudebním žánrem je country, folk a příbuzné žánry 

- program bude zaměřen na cí lovou skupinu posluchačů ve věku 35 - 79 let 

- podíl autorských pořadů je 100% 

2806-13 



provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

ČRo Radiožurnál 
ČRo Dvojka 
ČRo Vltava 
ČRo Plus 
ČRo Region-Vysočina 

ČRo České Budějovice 

programy přijímatelné velmi dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

EVROPA 2, spol. s r. o. / EVROPA 2 hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 
1995 po současnost, 
CHR+hotAC - zaměřeno 

hudba, Ranní show 
(soutěže, kvizy a živé 
telefonování), Factory 

kulturně-informační 
rubriky o dění 
v regionu. 

Evropa 2 bere na vědomí 
veškeré dění v ČR, a to bez 
rozdílu národnostních, 

na cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10 % domácí 
tvorby 

Bootleg Monopol 
(taneční hudba), 
Hitparáda Evropy 2 

zpravodajství, počasí, 
sport, rubriky Novinky 
na DVD a Filmové 
premiéry, lokální okna 
pro místní (regionální) 
rozhlasové stanice 

etnických a jiných menšin 

Frekvence 1, a. s. / FREKVENCE 1 všeobecné celoplošné rádio zaměřeno na 60.-80. léta + novinky, informační diskusní služba regionům 
zábavy a informací rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 
let 

40% česká hudba, 
střední proud, rock, 
dance, folk, country 

kluby, publicistické 
pořady (Press klub), 
interaktivita - práce 
s posluchačem, rádio 
zábavy a informací, 
zpravodajství a servisní 

v rámci celoplošného 
vysílání 

2806-14 



MEDIA BOHEMIA a. s. / Hitrádio 
Faktor 

hudební stanice s regionálním 
zpravodajstvím 

p. 15-35 let se 
zaměřením na 
středoškoláky 

CHR formát - současná 
populární hudba+hudba 
90. let, mluvené slovo 9-
12 %, česká a slovenská 
hudba neklesne pod 10 
% 

zpravodajství 6-9 hod 2x, 
9-17 hod. l x , 
ekonomika, kulturní a 
sportovní informace, 
dopravní a 
meteorologické 
informace, reportáže, 
vstupy, hosté ve studiu, 
svátky, výročí, očekávané 
události 

detailnější pohled na 
jihočeský region, 
prostor pro jihočeské 
autory a interprety 

FRANTIŠEK VOSTÁL s. r. o. / hudební regionální stanice p. 20-35 let s. zpravodajství - počasí, regionální zpravodajství 
Hitrádio Vysočina 94.3 FM 14-50 let doprava, služby, 

informace, kultura, 
sport, zájmové oblasti, 
publicistika, mluvené 
slovo 10 % 

z oblastí Jihlava, 
Havlíčkův Brod, 
Pelhřimov, Ždár nad 
Sázavou, Třebíč 

RÁDIO UNITED BROADCASTING s. 
r. o. / Kiss jižní Čechy 

hudební stanice s vyváženým 
podílem informací 

p. 18-35 lets 
přesahy 

hudba středního 
proudu 

podíl mluveného slova 
10 %, zpravodajství, 
sport, počasí, dopravní 
informace, kulruní a 
společenské akce, 
hitparády, písničky na 
přání, Dance party 

zpravodajství 
především z regionu 

RÁDIO UNITED BROADCASTING s. 
r. o. / Rádio Beat - Ru/138/01 

lokální hudební stanice 
s rockovou orientací 

p. 35-55 let rocková hudba podíl mluveného slova 
min. 10 %, informační a 
zpravodajský servis, 

2806-15 



MEDIA BOHEMIA a. s. / RÁDIO 
BLANÍK 

hudební regionální stanice 20-45 let české a slovenské 
písničky se zvláštním 
zřetelem na styly folk, 
country a také zlaté 
české hity 

podíl mluveného slova je 
v ranním vysílání v 
rozmezí 15-20 %, v 
dopoledním a 
odpoledním čase se pak 
jedná o rozpětí 6-10 %, 
během víkendů 4-9 %; 
zpravodajské a servisní 
informace: minimálně 71 
minut ve všední den; 
autorské pořady 100 % 

zaměření na region, 
speciální zpravodajské 
bloky, informace o 
počasí, dopravní 
zpravodajství, kulturní 
tipy, tipy na regionální 
víkendové akce, 
publicistické prvky, 
sněhový 
servis nebo pylové 
zpravodajství 

MEDIA BOHEMIA a. S. / RÁDIO 
BLANÍK VÝCHODNÍ ČECHY 

regionální hudební stanice s 
těžištěm v 80.-90. letech s 
krátkým zpravodajstvím a 
servisem informací 

25-59 let Základem hudebního 
formátu jsou písničky 
od 60. let až do 
současnosti. Důraz je 
kladen 
zejména na českou a 
slovenskou hudební 
tvorbu (20%). 

mluvené slovo je v 
denním průměru 10-15 
%, zpravodajství-
pracovní dny od 4.00 do 
9.00 hod. hlavní ranní 
zprávy vždy před celou, v 
cca 25 minutě od 5.00 do 
9.00 hodin i krátké 
ranní zprávy, v čase od 
13.00 do 18.00 hodin 
odpolední zprávy vždy 
cca 5 minut před celou; 
zprávy v sobotu pouze 
mezi 5.00 až 10.00 
hodin, vždy cca 5 minut 
před celou; v neděli a o 
státních svátcích zprávy 
nebudou zařazovány 

2806-16 



LONDA, spol.sr. 0. / RÁDIO 
IMPULS 

celoplošné zpravodajské a 
informační rádio, v hudební 
složce vysílání s maximálním 
zaměřením na českou produkci 

p. 30-45 let, s. 
25-50 

maximální zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65 %, rock, 
folk, pop 

podíl mluveného slova z 
celkového denního 
podílu vysílání 20-25 %. 
Zpravodajství 6.00-20.00 
- 2x v hodině + servisní 
informace, aktuální téma 
dne, kontaktní pořady -

informace z regionů 
v pravidelných časech a 
přesné formě, 
spolupráce s radnicemi 
velkých měst 

RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, publicistika, 
vzdělávání, sport, zábava 

posluchači 
vyžadující 
přesné 
informace a 
analýzy 

převaha zpravodajství a 
publicistiky 

blok v českém jazyce -
od 6.00 hod. do 19.00 
hod. a o víkendech a 
svátcích od 7.00 hod. do 
18.00 hod., v ostatních 
časech bude zařazováno 
vysílání BBC WS v 
angličtině. V rámci bloku 
denního 

vysílání v českém jazyce 
bude vysílaná i souhrnná 
3minutová zpravodajská 
relace BBC WS v 
angličtině, a to zpravidla 
každou hodinu ve 30. 
minutě 

pořady věnované 
menšinám 

Programy přijímatelné dobře 

provozovatel / název programu Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RÁDIO UNITED BROADCASTING S. 
r. o. / COUNTRY RÁDIO 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné žánry 

35-79 let hudební formát sestává 
z country, folku, 
trampských písní, 
bluegrassové hudby 
a gospelu doplněné 
největšími českými 
popovými hity 60. let 

mluvené slovo 7-12 %, 
zprávy v pracovní dny 
5.00-9.00 každou 
půlhodinu, 9.00-18.00 
každou hodinu, v 11.00 a 
14.00 servisní informace 
(18x denně) 

podpora kulturních akcí 
v regionu, podpora 
začínajících umělců a 
neprofesionální 
hudební scény, 100 % 
autorských pořadů 

podpora jazykových a 
etnických menšin 

2806-17 



LIN, a. s. / Český Impuls (AM) hudebně-informační rádio 45-70 let hudební formát czech 
oldies, převažujícím 
hudebním žánrem česká 
hudba 60., 70. a 80. let 
a první poloviny 90. let 

podíl mluveného slova 3-
7 %; zprávy v pracovní 
dny od 6 do 18 hod. 
jednou za hodinu v délce 
do 3 minut, o víkendu v 

ČRo Region-Střední Čechy 

Programy přijímatelné částečně: 

provozovatel / název programu Programová skladba vysíláni Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

RÁDIO UNITED BROADCASTING s. 
r. o. / COUNTRY RÁDIO (AM) 

hudební stanice ve formátu 
country, folk a příbuzné žánry 

35-79 let hudební formát sestává 
z country, folku, 
trampských písní, 
bluegrassové hudby 
a gospelu doplněné 
největšími českými 
popovými hity 60. let 

mluvené slovo 7-12 %, 
zprávy v pracovní dny 
5.00-9.00 každou 
půlhodinu, 9.00-18.00 
každou hodinu, v 11.00 a 
14.00 servisní informace 
(18x denně) 

podpora kulturních akcí 
v regionu, podpora 
začínajících umělců a 
neprofesionální 
hudební scény, 100 % 
autorských pořadů 

podpora jazykových a 
etnických menšin 

JOE Media s. r. o. / HEY Rádio hudebně-zábavné rádio s 
důrazem na region, s 
dramatickými prvky ve vysílání, 
doplněné stručným 
informačním servisem 

20-40 let country, oldies, rock & 
folk, se zaměřením na 
hudební produkci od 
50. let do současnosti s 
významným podílem 
domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění 
v regionu, doplněné 
zprávami z domova a ze 
zahraničí a dopravním 
servisem, mluvené slovo 
zaměřeno zejména na 
dění v regionu a na 
kontakt s posluchači, 
pořady tematicky 
zaměřeny na zábavu, 
soutěže, záhady a 
mystiku 

zprávy zaměřeny na 
dění v regionu a na 
kontakt s posluchači 

podpora kulturních aktivit 
v regionu, smysluplná péče 
o menšiny v regionu 
(zejména vietnamská a 
romská menšina) 

2806-18 



RadioPraha s. r. o. / Rádio 
Dechovka (AM) 

hudební rádio se zaměřením na 
dechovou hudbu, lidovou 
hudbu a zlidovělé písně s 
přesahy do country,folku, 
trampských písní, písní staré 
Prahy a populární písně 60. let 

50 let plus převažujícím hudebním 
žánrem je dechová 
hudba, lidová hudba a 
zlidovělé písně s 
přesahy do country, 
folku, trampských písní, 
písní staré Prahy a 
populární písně 60. let 

mluvené slovo 
minimálně 5 % z 
celkového denního 
vysílacího času, autorské 
pořady minimálně 3 % z 
celkového denního 
vysílacího času, podíl 
servisních informací 
např. z kultury, z 
kutilství, zahradničení 
atd. - minimálně 20 
minut z 

celkového denního 
vysílacího času 

celoplošné rádio skupina seniorů a duševně 
nemocných 

CRo Plus (AM) 

2806-19 



Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-38 818/2016-613 ze dne 13. 4. 2016. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PELHŘIMOV 92,2 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (21 785 obyvatel) 

2806-20 



 

Jedn. identifikátor 457426-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/1812/2022-str  
Sp. zn. RRTV/2021//915/str  
Zasedání Rady   1-2022/poř. č. 17 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 18.1.2022, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu 

s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, vydává toto  

 

r o z h o d n u t í : 

 

Rada podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. prodlužuje provozovateli RADIO UNITED 

BROADCASTING, s.r.o., IČ: 291 31 901, se sídlem Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha, dobu 

platnosti licence udělené rozhodnutím Rady sp. zn. 2015/1024/zab, č.j. RRTV/2806/2016-zab ze dne 

6.9.2016 k rozhlasovému vysílání programu COUNTRY RADIO prostřednictvím vysílačů na kmitočtu 

Pelhřimov 92,2 MHz / 0,1 kW do 10. října 2025. 

 
Název programu: 
COUNTRY RADIO 
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 

 92,2 MHz / 0,1 kW, vysílací stanoviště Pelhřimov 
 
Základní programová specifikace: 
Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry. 

 
Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím sp. zn. 2015/1024/zab, č.j. RRTV/2806/2016-zab ze dne 6.9.2016, ve 
znění pozdějších změn. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Dne 2. prosince 2021 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/14813/2021-vac) provozovatele RADIO 
UNITED BROADCASTING, s.r.o. o prodloužení doby platnosti licence sp. zn. 2015/1024/zab, č.j. 
RRTV/2806/2016-zab ze dne 6.9.2016 podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. 
 

Dne 7. prosince 2021 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení diagramu 

využití rádiových kmitočtů pro předmětné VKV kmitočty a dne 5. ledna 2022 byl tento diagram (č.j. 

RRTV/156/2022-vra) Radě doručen. 

 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 



 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí Rada dobu 

platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového  vysílání o 

dobu 8 let. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. musí být žádost o prodloužení doby 

platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání doručena Radě v období od počátku 36. do konce 30. 

měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v případě, že 

žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití kmitočtového spektra 

určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se koordinace 

kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila vysílání provozovatele vysílání s licencí. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží v případě, že 

provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce za  závažné 

porušení následujících povinností: 

a) zařadil do vysílání pořady, které propagují válku nebo líčí krutá nebo jinak nelidská jednání takovým 

způsobem, který je jejich zlehčováním, omlouváním nebo schvalováním, 

b) zařadil do vysílání pořady, které podněcovaly k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, 

víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti 

k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného postavení, 

c) zařadil do vysílání pořady, které bezdůvodně zobrazují osoby umírající nebo vystavené těžkému 

tělesnému nebo duševnímu utrpení způsobem snižujícím lidskou důstojnost, 

d) zařadil do vysílání podprahová sdělení, 

e) zařadil do vysílání pořady, které mohou vážně narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj dětí a 

mladistvých tím, že obsahují pornografii a hrubé samoúčelné násilí, 

f) převedl bez předchozího souhlasu Rady na třetí osoby podíl ve společnosti provozovatele vysílání s 

licencí, a porušil tak povinnost uvedenou v § 21 odst. 6 a 7. 

 

Platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení licence v zákonem 

předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., ze  

stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, že nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového 

spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se 

koordinace kmitočtů, která by znemožnila vysílání provozovatele vysílání s licencí, a žadateli rovněž  

nebyla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce za závažné porušení některé z povinností 

uvedených v ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. Dobu platnosti požadované licence lze 

prodloužit rovněž s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů.  

 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba přípustná. 

 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Mapa – územní rozsah 



 
 
 

Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-251/2022-613 ze dne 4. 1. 2022. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele RADIO UNITED BROADCASTING, s.r.o., PELHRIMOV 92,2 MHz, určeného pro analogové 
rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 
 

 
 

 




